
Jazmin Nava 6642327817
2.44 kW 22 de Enero de 2025

1A 0031806512518

593 kWh $ 947

4 654 kWh $62

93.45 % BIMESTRE $ 885

$5,682.00 MXN $374.00 MXN $5,308.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.9 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

# 20250045

Jazmin Nava  
6642327817

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

0 MAterial electrico

Subtotal $ 48,800.00

IVA $ 3,904.00

TOTAL (MXN) $ 52,704.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,682.00 $ 374.00 $ 0.00 $ 5,308.00 $ 5,308.00 $ -47,396.00

2 $ 5,852.46 $ 385.22 $ 0.00 $ 5,467.24 $ 5,467.24 $ -41,928.76

3 $ 6,028.03 $ 396.78 $ 0.00 $ 5,631.26 $ 5,631.26 $ -36,297.50

4 $ 6,208.87 $ 408.68 $ 0.00 $ 5,800.19 $ 5,800.19 $ -30,497.31

5 $ 6,395.14 $ 420.94 $ 0.00 $ 5,974.20 $ 5,974.20 $ -24,523.11

6 $ 6,587.00 $ 433.57 $ 0.00 $ 6,153.43 $ 6,153.43 $ -18,369.68

7 $ 6,784.61 $ 446.58 $ 0.00 $ 6,338.03 $ 6,338.03 $ -12,031.65

8 $ 6,988.14 $ 459.97 $ 0.00 $ 6,528.17 $ 6,528.17 $ -5,503.48

9 $ 7,197.79 $ 473.77 $ 0.00 $ 6,724.02 $ 6,724.02 $ 1,220.54

10 $ 7,413.72 $ 487.99 $ 0.00 $ 6,925.74 $ 6,925.74 $ 8,146.27

11 $ 7,636.13 $ 502.62 $ 0.00 $ 7,133.51 $ 7,133.51 $ 15,279.78

12 $ 7,865.22 $ 517.70 $ 0.00 $ 7,347.51 $ 7,347.51 $ 22,627.29

13 $ 8,101.17 $ 533.23 $ 0.00 $ 7,567.94 $ 7,567.94 $ 30,195.23

14 $ 8,344.21 $ 549.23 $ 0.00 $ 7,794.98 $ 7,794.98 $ 37,990.21

15 $ 8,594.53 $ 565.71 $ 0.00 $ 8,028.83 $ 8,028.83 $ 46,019.03

16 $ 8,852.37 $ 582.68 $ 0.00 $ 8,269.69 $ 8,269.69 $ 54,288.73

17 $ 9,117.94 $ 600.16 $ 0.00 $ 8,517.78 $ 8,517.78 $ 62,806.51

18 $ 9,391.48 $ 618.17 $ 0.00 $ 8,773.32 $ 8,773.32 $ 71,579.82

19 $ 9,673.22 $ 636.71 $ 0.00 $ 9,036.51 $ 9,036.51 $ 80,616.34

20 $ 9,963.42 $ 655.81 $ 0.00 $ 9,307.61 $ 9,307.61 $ 89,923.95

21 $ 10,262.32 $ 675.49 $ 0.00 $ 9,586.84 $ 9,586.84 $ 99,510.79

22 $ 10,570.19 $ 695.75 $ 0.00 $ 9,874.44 $ 9,874.44 $ 109,385.23

23 $ 10,887.30 $ 716.62 $ 0.00 $ 10,170.68 $ 10,170.68 $ 119,555.91

24 $ 11,213.92 $ 738.12 $ 0.00 $ 10,475.80 $ 10,475.80 $ 130,031.70

25 $ 11,550.34 $ 760.26 $ 0.00 $ 10,790.07 $ 10,790.07 $ 140,821.78

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 773.0 581.0 463.0 756.0 733.0 254.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


